
PROVINCIA DI MANTOVA 

BANDO DI GARA  

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO MISTO DELLA FORNITUR A 

DI MATERIALE LIBRARIO E DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

DOCUMENTARIO (BIBLIOBUS) PER LE BIBLIOTECHE MANTOVA NE 

ADERENTI AI SISTEMI BIBLIOTECARI “GRANDE MANTOVA”, 

“LEGENDA” E “OVEST MANTOVANO”– CIG 5223563C8A 

Stazione appaltante: PROVINCIA DI MANTOVA, Via P.Amedeo n.32 – 46100 

Mantova – www.provincia.mantova.it, delegata, dai Sistemi Bibliotecari “Grande 

Mantova, “Legenda” e “Ovest Mantovano”, ex art. 33 c.3 D.Lgs. n. 163/2006 e 

s.m.i., a svolgere le funzioni di stazione appaltante con Convenzione approvata con 

D.C.P. n. 73/2012. La ditta aggiudicataria sarà chiamata a stipulare con i citati 

Sistemi Bibliotecari tre distinti contratti. 

Servizio responsabile: Settore Patrimonio, Provveditorato, Economato, Appalti e 

Contratti - Via P. Amedeo, 32 – 46100 Mantova – Tel. 0376/204232/372 Fax 

0376/204280- E-mail: economato@provincia.mantova.it Procedura di gara: 

procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 

83 D.Lgs. 163/2006. Offerta tecnica: 70 punti  così suddivisi: Fornitura di 

materiale documentario e servizi di informazione bibliografica: A) Servizio di 

informazione bibliografica relativo alle novità editoriali, fino a punti 16; B) 

Servizio visione novità, fino a punti 11;  C) Logistica e spedizioni, fino a punti 6; 

D) Funzioni di statistica, fino a punti 6; E) Dispositivo per l’accesso e il download 

dei dati bibliografici, fino a punti 7;  Servizio di trasporto documentario 

(Bibliobus): F) Organizzazione del calendario del servizio, fino a punti 6; G) 

Trasporto documentario – servizi aggiuntivi, fino a punti 4; H) Servizi aggiuntivi di 



promozione editoriale, fino a punti 7;  I) Servizi aggiuntivi di produzione e 

distribuzione tessere - lettore, fino a punti 7.  Offerta Economica: 30 punti: a) 

Fornitura di materiale librario, fino a punti 20; b) Servizio di trasporto 

documentario, fino a punti 10.  Descrizione sommaria dell’affidamento: fornitura 

di materiale librario e servizio di trasporto documentario (Bibliobus). 

Importo:  Euro 360.667,53#  (I.V.A. esclusa), di cui Euro 277.805,95, (I.V.A. 

assolta dall’editore) per fornitura di materiale librario ed Euro 82.861,58, (I.V.A. 

esclusa), per servizio di trasporto documentario. Oneri per la sicurezza: euro zero. 

Luogo esecuzione: luoghi di consegna fornitura e itinerari servizio di trasporto 

sono indicati nel Capitolato d’Oneri. 

Durata del contratto: 1 anno con facoltà di ripetizione ex art. 57, c. 5, lett. b) 

D.Lgs. 163/2006 per un ulteriore anno.  

Finanziamento: risorse proprie dei Sistemi Bibliotecari e dei Comuni ad essi 

appartenenti. Soggetti ammessi a partecipare: soggetti art. 34 d.lgs. 163/2006 con 

requisiti indicati nel Disciplinare. Requisiti partecipazione: inesistenza cause 

esclusione art. 38 D.lgs. 163/2006. Requisiti idoneità professionale e capacità 

economica-finanziaria indicati dal Disciplinare di Gara.  Cauzione provvisoria € 

7.213,35.  

Scadenza e modalità di presentazione delle offerte: offerte da recapitare entro e 

non oltre le ore 12.00 del 20.08.2013, a mezzo raccomandata o posta celere del 

servizio postale, ovvero mediante agenzia di recapito autorizzata o mediante  

consegna a mani all’UFFICIO PROTOCOLLO della Provincia di MN - Via 

Principe Amedeo n.32 – Mantova, (dal lunedì al venerdì 8.30-12.30). Svolgimento 

Gara: 22.08. 2013 ore 9,00. 

Responsabile del procedimento:  d.ssa Gloria Vanz – Tel 0376/204347 – Fax 



0376/204707 – e-mail: gloria.vanz@provincia.mantova.it  

Procedure di ricorso: TAR Lombardia – sez. Brescia Via Malta 12 – 25124 Brescia 

–  termine presentazione ricorso: 30 giorni 

Il Capitolato d’oneri, il bando, il Disciplinare di Gara e i relativi allegati, pubblicati 

all’Albo Pretorio della Provincia di MN, dei Comuni di MN e Castiglione delle 

Stiviere e del Consorzio “Oltrepò Mantovano”, sono disponibili presso il Settore 

Patrimonio, Provveditorato, Economato, Appalti e Contratti – Servizio Economato 

e Provveditorato della Provincia di MN e al seguente indirizzo Internet: 

www.provincia.mantova.it. Bando trasmesso alla GUUE il  10.07.2013. 

Mantova, lì 10 luglio 2013 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE       d.ssa Gloria Vanz  

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE       d.ssa Gloria Vanz  

 

 


